
 

UCHWAŁA NR IV/21/2018 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 28 grudnia 2018 roku 
 

w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 
  

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2018 poz. 994 tekst jednolity z późniejszymi zmianami)    

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą uchwały Nr LII/342/2018 z dnia 18 października 

2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. § 18 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:  

„1. Pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy zwołuje komisarz wyborczy na dzień 

przypadający w ciągu 7 dni po upływie kadencji rady.” 

2.  Uchyla się § 21, § 22, 25; 

3. § 26 ust.2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Komisja, o której mowa w ust.1 przedkłada Radzie Miejskiej ustalenia i propozycje na 

piśmie”.; 

4. Uchyla się § 27; 

5. W § 34 uchyla się ust. 5; 

6. W § 36 uchyla się ust. 2; 

7. W § 39 uchyla się ust. 1, ust.3 pkt d i ust. 7 pkt d; 

8. § 48 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. O terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad powiadamia się najpóźniej na  

7 dni przed terminem sesji z zastrzeżeniem § 47. Zawiadomienie wraz z porządkiem obrad, 

projektami uchwał i niezbędnymi materiałami związanymi z przedmiotem sesji przekazuje 

się radnym drogą elektroniczną z wykorzystaniem Internetu. Uznaje się, że materiały 

przesłane drogą elektroniczną są dostarczone z dniem ich wysłania do radnego. Na wniosek 

radnego zawiadomienie wraz z porządkiem obrad, projektami uchwał i niezbędnymi 

materiałami związanymi z przedmiotem sesji przekazuje się w formie papierowej. 



9. W § 49 uchyla się ust.1, ust.2 i ust.3; 

10. W § 61 uchyla się ust. 5; 

11. § 72 otrzymuje następujące brzmienie: 

1. W głosowaniu jawnym radni głosują za pomocą elektronicznego systemu głosowania 

umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. 

2. Elektroniczny system do głosowania archiwizuje wyniki glosowania, które są 

ogólnodostępne i stanowią załącznik do protokołu. 

3. O wyniku głosowania decydują wskazania elektronicznego systemu do głosowania. 

4. Przewodniczący obrad rozpoczyna głosowanie słowami: „rozpoczynamy głosowanie …”. 

5. Przewodniczący obrad kończy głosowanie słowami: „głosowanie zakończone”. 

6. W przypadku, gdy przeprowadzenie głosowania za pomocą urządzeń umożliwiających 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych nie jest możliwe z przyczyn 

technicznych przeprowadza się głosowanie imienne.  

7. Głosowanie imienne odbywa się w ten sposób, że kolejno wyczytywani radni w porządku 

alfabetycznym przez Przewodniczącego obrad Rady Gminy oddają swój głos, który 

wyczytujący powtarza do protokołu. 

8. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący obrad Rady Gminy niezwłocznie. 

12. § 74 otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Radni mają prawo do zgłaszania poprawek do poszczególnych zapisów projektu 

uchwały. 

2. W przypadku zgłoszenia poprawek do projektu uchwały, w pierwszej kolejności głosuje 

się poprawki, a następnie poddaje się pod głosowanie projekt uchwały, ze zmianami 

wynikającymi z przegłosowanych poprawek. 

3. Wnioskodawca projektu uchwały może wprowadzać autopoprawki oraz wycofać 

zgłoszony projekt uchwały przed głosowaniem. 

13. W § 85 uchyla się ust.2; 

14. Uchyla się Część IV Obywatelska Inicjatywa Uchwałodawcza. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą  

 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi  

w życie po 14 dniach od dnia jej ogłoszenia.  


